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ZAKLAD INZYNIERII MATERIALOW BUDOWLANYCH Warszawa, 31.01.2017

LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM00-02403/16/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu budowlanego , ktérego prébke poddano badaniu : Papa asfaltowa wierzchniego kry-
cia na tekturze budowlanej W400

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Matopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowla-
nego , 31-547 Krakdw, ul. Przy Rondzie 6

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Barbara Francke -adiunkt
Artur Kupisz — specjalista inz. tech
Marcin Kupisz — specjalista inz. tech
A. Oznaczenie proébki:

1. Miejsce pobrania prébki: Superhobby Market Budowlany Sp. z 0.0., 02-180 Warszawa, ul. Krakowska
102, Market OBI, 31-876 Krakow, al. Bora-Komorowskiego 31

2. Data pobrania prébki: 13.09.2016; Nr protokotu pobrania prébki: 3

3. Data dostarczenia prébki: 19.09.2016 Nr protokotu przyjecia prébki: LZM00-02403/16/
ZOONZM
4. Oznaczenie producenta: 1000 ,Krowielnyj zawod TechnoNICOL” Sp. z 0.0., ul. Chapaewa 11, 213760
Osipowichi, Biatorus

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: data produkcji: 15.05.16

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: dostarczona rolka papy opakowana w obwolute fabryczng
producenta i dodatkowo oklejona nalepkami z napisem ,,zabezpieczona do badan prébka wyrobu bu-
dowlanego” i opatrzona pieczeciami Matopolskiego Wojewédzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego , z ktérej pobrano prébke: 7 rolek

9. Wielkos¢ ( ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 rolka — prébka do badan

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobie-
raniu i zabezpieczaniu prébki: art. 25 ust.2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r o wyrobach budowlanych
(Dz.U. z 2014r, poz 883 z pdzn. zmianami)

11. Data przeprowadzenia badania: od 03.10.2016 do 18.01.2017
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12. Miejsce przeprowadzenia badania ( je$li zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy

B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: 1 rolka ; bez uszkodzen, stan i ilo§¢ wyrobu umoiliwiajgce wykonywanie badan

Badania fizyczno-chemiczne:

Lp. Cechy badane

Wynik badania

Metodyka wg

1 | Wodoszczelno$é, przy cisnieniu
10kPa w czasie 24 godz.

wynik badania

pozytywny
pozytywny
pozytywny

wodoszczelny przy ciSnieniu 10kPa

PN-EN 1928:2002
metoda A
Przygotowanie probek do

badan zgodnie z rozdzia-
tem 7 w.w. normy

2 | Wiasciwosci mechaniczne przy
rozcigganiu,

-maksymalna sita rozciagajaca,
N/50mm

$rednia
wynik z dokfadnoscig do 5N

- wydtuzenie wzgledne przy mak-
symalne; sile, %

$rednia

PN-EN 12311-1:2001
V=100mm/min

Pomiar wydtuzenia: tra-
wersa

Przygotowanie prébek do
badan zgodnie z rozdzia-
tem 7 w.w. normy

3 | Gietkos¢, ¢ 30mm; temp. 5°C

wzdtuz w poprzek
706 399
725 400
727 394
716 401
688 407
712 400
710 400
U=32 u=9 *
wzdtuz w poprzek
2 3
2 4
2 3
2 3
2 3
2 3
U<1 u<t
Powierzchnia:
goérna dolna
nie peka nie peka
nie peka nie peka
nie peka nie peka
nie peka nie peka
nie peka nie peka

pozytywny w temperaturze
5°C

PN-EN 1109:2013-07
p.8.3
Przygotowanie probek do
badan zgodnie z rozdzia-
fem 7 w.w. normy
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Lp. Cechy badane Wynik badania Metodyka wg

4 | Trwato$é okreslona . przed po wygrze- Ax"’ | PN-EN 13707+A2:2012,
odpornoscig na sztuczne starzenie | \yygrzewa- waniu tzn PN-EN 1296:2002
przez dtugotrwate dziatanie pod- ntain Xy PN-EN 1110:2011; pkt 8.2;

wyzszonej temperatury;
(70°C x 12 tygodni) z oceng po

Xo Przygotowanie prébek do

starzeniu: 100,5 100,5 0,0 badan zgodnie z rozdzia-
- odpornosci na sptywanie w tem- 100,6 100,7 0,1 tem 7 w.w. normy;
peraturze 90°C, w mm 100,2 100,3 0,1 BX ) =% - %,
Sr0,1
U”<0,1

Brak sptywajgcych kropli masy powto-

Wynik badania | kowej we wszystkich trzech przypadkach

Pozytywny w temperaturze +90°C

INNE INFORMACJE DOTYCZACE BADANIA:
Prébka laboratoryjna pobrana zgodnie z normg PN-EN 13416:2004

*)

niepewnosc rozszerzona przy 95% poziomie ufnosci (k=2)

Zastosowane normy badawcze:

>

>

>

>

PN-EN 13707+A2:2012 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby asfaltowe na osnowie do pokry¢
dachowych -- Definicje i wtasciwosci

PN-EN 1296:2002 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kau-
czuku do pokry¢ dachowych -- Metoda sztucznego starzenia przez dtugotrwate dziatanie podwyzszonej
temperatury

PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kau-
czuku do izolacji wodochronnej dachéw -- Okreslanie wodoszczelnosci

PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne -- Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodo-
chronnej dachéw -- Okreslanie wtasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronne;j
dachéw -- Okreslanie gietkosci w niskiej temperaturze

PN-EN 1110:2011 Elastyczne wyroby wodochronne -- Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej da-
chéw -- Okreslanie odpornosci na sptywanie w podwyzszonej temperaturze

Inne badania: nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego /prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego” nr 3 (poza zakresem akredytacji):

Zasadnicza Badana cecha Wynik badania | Wartos¢ dekla- | Kryterium oce- Ocena’’
charakterystyka rowana w ny zawarte w
Deklaracji Wta- normie
sciwosci Uzyt- EN 13707:2004
kowych nr +A2:2009
31/CE/OSIP/20
16/A
Wodoszczelno$¢ | Wodoszczelnosé przy Wodoszczelny Brak przenika- Brak przecieku zgodny
ci$nieniu 10kPa w przy cisnieniu nia wody przy cisnieniu
czasie 24 h 10kPa (10kPa/24h) 10kPa przez 24h
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Zasadnicza Badana cecha Wynik badania | Wartos¢ dekla- | Kryterium oce- Ocena '
charakterystyka rowana w ny zawarte w
Deklaracji Wta- normie
sciwosci Uzyt- EN 13707:2004
kowych nr +A2:2009
31/CE/OSIP/20
16/A
Witasciwosci mecha- 710 400£100 niezgodny
niczne przy rozcigganiu
maksymalna sita roz-
ciggajaca ( wytrzyma-
tosc¢ na rozciaganie”)),
N/50mm
- wzdtuz
Witasciwosci mecha- 400 400100 zgodny
niczne przy rozcigganiu
- maksymalna sita roz-
ciggajaca ( wytrzyma-
tos¢ na rozciaganie“)),
N/50mm
Wytrzymatos¢ —w poprzek MDV
na rozcigganie Witasciwosci mecha- 2 brak -
niczne przy rozcigganiu
- Wydtuzenie przy
maksymalnej sile roz-
ciggajacej - wzdtuz , %
Wtasciwosci mecha- 3 brak .
niczne przy rozcigganiu
Wydtuzenie przy mak-
symalnej sile rozcigga-
jacej —w poprzek, %
Gietkos¢ Gietkosc, w niskiej 5 <5 <MLV zgodny
temperaturze ,°C
Trwatos¢ Trwatos¢ po sztucznym Pozytywny w Spetnia MDV zgodny
starzeniu przez dtugo- temperaturze (odpornosé na
trwate dziatanie pod- +90 sptywanie w
wyzszonej temperatury podwyzszonej
(70°Cx 12 tygodni) z temperaturze
oceng po starzeniu: 90+10)
odpornosci na sptywa-
nie w temperaturze ,°C
' w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru
“termin zastosowany w deklaracji wiasciwosci uzytkowych nr 31/CE/OSIP/2016/A
Oznaczenia :
MLV — wartos¢ graniczna podana przez Producenta
MDV — wartos¢ deklarowana przez Producenta z deklarowang tolerancjg

Uwaga: Niniejsza ocena i interpretacja dotyczy tylko badanej prébki i nie uwzglednia wartosci niepewnosci
wynikéw , ktérg podano w punkcie B sprawozdania

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach
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Podpisy przeprowadzajqgcych badanie:
g e /

drinz. Barbara Francke....../X.... dr m&.ﬁwa Sudot

lic. Marcin KUpiSZ"'Mﬁf[f\m@C (imie, nazwisko i podpis kierownika

mgr Artur Kupisz........L L ........... laboratorium)

Osoba autoryzujgca:
dr inz. Ewa Sudot



